

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MAPA ESTIMADO - Média Aritmética dos Itens

Cotação Nº 0027/2024 - Descrição: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO XEXÉU-PE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

#	Especificação	Marca	Und	Qnt	Média	Total
1	ABAIXADOR LÍNGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1,50 CM X 2 MM PACOTE C/ 100 UNIDADES		pct	400	R\$ 9,01	R\$ 3.604,00
2	ABSORVENTE TIPO PÓS-PARTO, LONGO, HIPOALERGÊNICO, 35 CM X 13 CM PCT/20		pct	80	R\$ 16,16	R\$ 1.292,80
3	ÁGUA OXIGENADA VOL10 FRASCO COM 1000ML		L	320	R\$ 8,72	R\$ 2.790,40
4	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 (26G X 1/2) CAIXA C/100		cx	400	R\$ 9,82	R\$ 3.928,00
5	AGULHA HIPODERMICA 25X7,0 (22G X 1) CAIXA C/100		cx	540	R\$ 9,46	R\$ 5.108,40
6	AGULHA HIPODERMICA 25X8,0 (21G X 1)CAIXA C/100		cx	800	R\$ 9,92	R\$ 7.936,00
7	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1000ML		Frasco	2.400	R\$ 8,10	R\$ 19.440,00
8	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G		pct	640	R\$ 17,60	R\$ 11.264,00
9	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ESCURO,BICO RETO,TAMPA EM ROSCA, CAPACIDADE 250ML		un	560	R\$ 5,20	R\$ 2.912,00
10	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, BICO RETO, TAMPA EM ROSCA, CAPACIDADE 250ML		un	560	R\$ 5,29	R\$ 2.962,40
11	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 13 FIOS		Rolo	12.800	R\$ 3,61	R\$ 46.208,00
12	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 13 FIOS		Rolo	16.000	R\$ 1,62	R\$ 25.920,00
13	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 13 FIOS		Rolo	8.000	R\$ 1,49	R\$ 11.920,00
14	AVENTAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL MANGA LONGA DE TNT, 60G		un	14.700	R\$ 5,53	R\$ 81.291,00
15	BOLSA OSTOMIA, APLICAÇÃO COLOSTOMIA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SACO, TRANSPARENTE		un	2.700	R\$ 8,18	R\$ 22.086,00
16	CAMPO OPERATORIO,100% ALGODÃO, 50CM X 45CM,FIO RADIOPACO, PCT/50 UNIDADES		pct	160	R\$ 65,99	R\$ 10.558,40
17	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA Nº 4.0, MATERIAL PVC, DESCATÁVEL , C/ BALÃO		un	32	R\$ 23,99	R\$ 767,68
18	CATETER INTRAVENOSO N.14		un	10.600	R\$ 1,11	R\$ 11.766,00
19	CATETER INTRAVENOSO N.16		un	6.700	R\$ 1,18	R\$ 7.906,00
20	CATETER INTRAVENOSO N.18		un	10.600	R\$ 1,08	R\$ 11.448,00
21	CATETER INTRAVENOSO N.20		un	10.600	R\$ 1,08	R\$ 11.448,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

22	CATETER INTRAVENOSO N.22		un	13.300	R\$ 1,11	R\$ 14.763,00
23	CATETER INTRAVENOSO N.24		un	13.300	R\$ 1,17	R\$ 15.561,00
24	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, TAMANHO ADULTO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL		un	4.000	R\$ 1,27	R\$ 5.080,00
25	CLAMP, PRENDEDOR UMBILICAL, ESTÉRIL		un	80	R\$ 0,77	R\$ 61,60
26	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1 LITRO		L	640	R\$ 23,59	R\$ 15.097,60
27	COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO GRANDE		un	16	R\$ 18,08	R\$ 289,28
28	COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO MÉDIO		un	16	R\$ 17,30	R\$ 276,80
29	COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO PEQUENO		un	16	R\$ 17,62	R\$ 281,92
30	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, PAPELÃO, DESCARTÁVEL		un	480	R\$ 9,05	R\$ 4.344,00
31	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 20 LITROS, PAPELÃO, DESCARTÁVEL		un	320	R\$ 10,91	R\$ 3.491,20
32	COLETOR DE URINA, CAPACIDADE 1200ML, SISTEMA ABERTO		un	480	R\$ 5,03	R\$ 2.414,40
33	COLETOR DE URINA, CAPACIDADE 2000ML, SISTEMA FECHADO C/ VÁLVULA		un	480	R\$ 6,01	R\$ 2.884,80
34	COLETOR UNIVERSAL, CAPACIDADE 80ML		un	10.600	R\$ 0,65	R\$ 6.890,00
35	COMPRESSA DE GAZE, ESTÉRIL 7,5CM X 7,5 CM, 13 FIOS, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, PACOTE C/ 10		pct	46.700	R\$ 1,02	R\$ 47.634,00
36	COMPRESSA DE GAZE, ESTÉRIL 7,5CM X 7,5 CM, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, PACOTE C/ 10		pct	93.500	R\$ 2,24	R\$ 209.440,00
37	CONJUNTO PAPANICOLAU TAMANHO G, COMPOSIÇÃO: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 PINÇA CHERON		un	3.400	R\$ 4,43	R\$ 15.062,00
38	CONJUNTO PAPANICOLAU TAMANHO M, COMPOSIÇÃO: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES , 1 PINÇA CHERON.		un	4.700	R\$ 4,10	R\$ 19.270,00
39	CONJUNTO PAPANICOLAU TAMANHO P, COMPOSIÇÃO: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES , 1 PINÇA CHERON		un	3.400	R\$ 3,71	R\$ 12.614,00
40	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO Nº 6 C/ COLETOR PCT C/ 10		pct	480	R\$ 7,23	R\$ 3.470,40
41	ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAMA, ADULTO, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES		pct	160	R\$ 15,67	R\$ 2.507,20
42	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL		un	8.700	R\$ 1,16	R\$ 10.092,00
43	EQUIPO MULTIVIAS (POLIFIX)		un	3.200	R\$ 1,33	R\$ 4.256,00
44	ESCALPE Nº 23		un	8.000	R\$ 0,62	R\$ 4.960,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

45	ESCALPE Nº 25		un	8.000	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
46	ESPAÇADOR ADULTO		un	12	R\$ 35,92	R\$ 431,04
47	ESPAÇADOR INFANTIL		un	12	R\$ 36,94	R\$ 443,28
48	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, BRANCO 10X4,5 CM		un	3.200	R\$ 12,53	R\$ 40.096,00
49	ESPARADRAPO, MICROPORE, BRANCO 10X4,5 CM		un	320	R\$ 8,03	R\$ 2.569,60
50	FIO DE ALGODÃO 4.0 SEM AGULHA CAIXA C/ 24 UNIDADES		cx	80	R\$ 84,00	R\$ 6.720,00
51	FIO DE SUTURA TIPO MONONYLON, Nº 0, C/ AGULHA 30MM CÍRCULO 3/8 CAIXA C/ 24 UNIDADES		cx	80	R\$ 72,84	R\$ 5.827,20
52	FIO DE SUTURA TIPO MONONYLON, Nº 1, C/ AGULHA 30MM CÍRCULO 3/8 CAIXA C/ 24 UNIDADES		cx	80	R\$ 66,38	R\$ 5.310,40
53	FIO DE SUTURA TIPO MONONYLON, Nº 2, C/ AGULHA 20MM CÍRCULO 3/8 CAIXA C/ 24 UNIDADES		cx	160	R\$ 69,69	R\$ 11.150,40
54	FIO DE SUTURA TIPO MONONYLON, Nº 3, C/ AGULHA 20MM CÍRCULO 3/8 CAIXA C/ 24 UNIDADES		cx	160	R\$ 72,31	R\$ 11.569,60
55	FIO DE SUTURA TIPO MONONYLON, Nº 4, C/ AGULHA 20MM CÍRCULO 3/8 CAIXA C/ 24 UNIDADES		cx	80	R\$ 73,76	R\$ 5.900,80
56	FIO DE SUTURA TIPO MONONYLON, Nº 5, C/ AGULHA 20MM CÍRCULO 3/8 CAIXA C/ 24 UNIDADES		cx	80	R\$ 67,37	R\$ 5.389,60
57	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 1.0 CAIXA COM 24 UNIDADES		cx	32	R\$ 133,43	R\$ 4.269,76
58	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 CAIXA COM 24 UNIDADES		cx	32	R\$ 135,38	R\$ 4.332,16
59	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES		cx	32	R\$ 132,62	R\$ 4.243,84
60	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES		cx	112	R\$ 136,75	R\$ 15.316,00
61	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 5.0 CAIXA COM 24 UNIDADES		cx	32	R\$ 136,88	R\$ 4.380,16
62	FIO PARA SUTURA MONONYLON 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES		cx	32	R\$ 63,52	R\$ 2.032,64
63	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M		Rolo	480	R\$ 9,03	R\$ 4.334,40
64	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 25MMX10M		Rolo	800	R\$ 4,26	R\$ 3.408,00
65	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G		un	3.200	R\$ 1,64	R\$ 5.248,00
66	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM GG		un	3.200	R\$ 1,76	R\$ 5.632,00
67	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M		un	3.200	R\$ 1,59	R\$ 5.088,00
68	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM P		un	3.200	R\$ 1,60	R\$ 5.120,00
69	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G		un	3.200	R\$ 0,78	R\$ 2.496,00
70	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M		un	3.200	R\$ 0,73	R\$ 2.336,00
71	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P		un	3.200	R\$ 0,73	R\$ 2.336,00
72	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTENRAL CAPACIDADE 300 ML		un	2.700	R\$ 1,32	R\$ 3.564,00
73	GEL CONDUTOR PARA ELETRO CARDIOGRAMA 1000ML		un	80	R\$ 8,14	R\$ 651,20

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

74	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 1000ML	un	320	R\$ 8,14	R\$ 2.604,80
75	IODOPOVIDONA 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000ML	Frasco	160	R\$ 39,85	R\$ 6.376,00
76	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	cx	267	R\$ 9,30	R\$ 2.483,10
77	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CX COM 100 UNIDADES	cx	32	R\$ 30,65	R\$ 980,80
78	LÂMINA PARA BISTURI Nº 21 CX COM 100 UNIDADES	cx	32	R\$ 33,43	R\$ 1.069,76
79	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 CX COM 100 UNIDADES	cx	32	R\$ 33,70	R\$ 1.078,40
80	LANCETA PARA HGT, COM SISTEMA DE SEGURANÇA.	un	64.000	R\$ 0,24	R\$ 15.360,00
81	LENÇOL DE PAPEL PARA MACA 50CM X 50M	un	400	R\$ 8,79	R\$ 3.516,00
82	LUVA ESTÉRIL Nº 7,0	par	9.300	R\$ 2,18	R\$ 20.274,00
83	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	par	9.300	R\$ 2,11	R\$ 19.623,00
84	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	par	9.300	R\$ 2,08	R\$ 19.344,00
85	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	cx	2.700	R\$ 25,23	R\$ 68.121,00
86	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	cx	2.700	R\$ 27,62	R\$ 74.574,00
87	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	cx	2.700	R\$ 26,11	R\$ 70.497,00
88	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CAMADA TRIPLA, C/ CLIP NASAL	un	135.000	R\$ 0,20	R\$ 27.000,00
89	MÁSCARA CIRÚRGICA PFF2 (N95) PARA TUBERCULOSE	un	6.700	R\$ 1,47	R\$ 9.849,00
90	MASCARA VENTURI ADULTO	un	32	R\$ 15,34	R\$ 490,88
91	MASCARA VENTURI INFANTIL	un	32	R\$ 14,56	R\$ 465,92
92	MONITOR PORTÁTIL PARA GLICEMIA CAPILAR	un	467	R\$ 51,35	R\$ 23.980,45
93	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	un	160	R\$ 7,38	R\$ 1.180,80
94	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100MM	un	80	R\$ 112,36	R\$ 8.988,80
95	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA CAPACIDADE 3 LÂMINAS	un	1.300	R\$ 0,84	R\$ 1.092,00
96	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/AG 13 X4,5	un	12.000	R\$ 0,26	R\$ 3.120,00
97	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/AG 25 X 7	un	17.300	R\$ 0,44	R\$ 7.612,00
98	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/AG 25 X 7	un	17.300	R\$ 0,72	R\$ 12.456,00
99	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/AG 25 X 7	un	17.300	R\$ 0,29	R\$ 5.017,00
100	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/AG 25 X 7	un	17.300	R\$ 0,33	R\$ 5.709,00
101	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	un	3.200	R\$ 0,81	R\$ 2.592,00
102	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	un	5.600	R\$ 0,83	R\$ 4.648,00
103	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	un	7.200	R\$ 0,82	R\$ 5.904,00
104	SONDA FOLEY 2VIAS Nº 16	un	160	R\$ 3,95	R\$ 632,00
105	SONDA FOLEY 2VIAS Nº 18	un	160	R\$ 4,14	R\$ 662,40
106	SONDA FOLEY 2VIAS Nº 20	un	160	R\$ 3,91	R\$ 625,60
107	SONDA URETRAL Nº 10 PACOTE COM 10 UNIDADES	pct	160	R\$ 7,27	R\$ 1.163,20

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

108	SONDA URETRAL Nº 12 PACOTE COM 10 UNIDADES		pct	160	R\$ 6,79	R\$ 1.086,40
109	SONDA URETRAL Nº 6 PACOTE COM 10 UNIDADES.		pct	160	R\$ 7,08	R\$ 1.132,80
110	SONDA URETRAL Nº 8 PACOTE COM 10 UNIDADES.		pct	640	R\$ 6,87	R\$ 4.396,80
111	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL		un	160	R\$ 13,31	R\$ 2.129,60
112	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR CAIXA C/ 50 UNIDADES		cx	5.300	R\$ 30,54	R\$ 161.862,00
113	TORNEIRA 3 VIAS LUER LOCK DESCARTÁVEL		un	2.700	R\$ 0,94	R\$ 2.538,00
114	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADES		pct	480	R\$ 10,75	R\$ 5.160,00
115	VASELINA LÍQUIDA 1000ML		Frasco	32	R\$ 39,68	R\$ 1.269,76
116	ACICLOVIR 200MG COMP		Comp	40.000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
117	ACICLOVIR 50MG/G BSNAGA COM 10G		Bis	4.000	R\$ 3,17	R\$ 12.680,00
118	ACIDO ACETILSALICILICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL		Comp	107.000	R\$ 0,11	R\$ 11.770,00
119	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 30 ML		Frasco	16.000	R\$ 1,74	R\$ 27.840,00
120	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG		Comp	135.000	R\$ 0,19	R\$ 25.650,00
121	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG 100MG/5ML AMPOLA 5 ML		Amp	4.800	R\$ 1,71	R\$ 8.208,00
122	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMP		Comp	240.000	R\$ 0,07	R\$ 16.800,00
123	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL 100ML		Frasco	2.400	R\$ 4,73	R\$ 11.352,00
124	ÁCIDO PERACÉTICO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E ÁC. ACÉTICO, CONCENTRAÇÕES MÍN. 2% + 6,3% + 22%, FORMA FISICA SOLUÇÃO AQUOSA, 1000ML		L	80	R\$ 62,43	R\$ 4.994,40
125	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG/5ML AMPOLA COM 5ML.		Amp	1.600	R\$ 5,93	R\$ 9.488,00
126	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5L		gal	64	R\$ 12,92	R\$ 826,88
127	ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 10 ML		Amp	4.800	R\$ 0,46	R\$ 2.208,00
128	ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 500 ML		Amp	1.600	R\$ 7,40	R\$ 11.840,00
129	ÁGUA PARA INJETÁVEIS (DESTILADA), ESTÉRIL, 10ML		Amp	13.300	R\$ 0,37	R\$ 4.921,00
130	ÁGUA PARA INJETÁVEIS (DESTILADA), ESTÉRIL, 500ML		Amp	1.300	R\$ 7,27	R\$ 9.451,00
131	ALBENDAZOL 400MG COMP		Comp	53.400	R\$ 0,62	R\$ 33.108,00
132	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 10ML		Frasco	4.800	R\$ 2,00	R\$ 9.600,00
133	AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE PEDIÁTRICO 120,00 ML		Frasco	8.000	R\$ 6,23	R\$ 49.840,00
134	AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 6 MG/ML, XAROPE ADULTO FRASCO COM 120 ML		Frasco	8.000	R\$ 7,05	R\$ 56.400,00
135	AMINOFILINA 24MG/ML AMPOLA / 10ML IM/IV		Amp	1.300	R\$ 6,68	R\$ 8.684,00
136	AMIODARONA 50MG/ML		Amp	800	R\$ 3,77	R\$ 3.016,00
137	AMOXICILINA 250MG SUSP 60ML		Frasco	6.700	R\$ 8,86	R\$ 59.362,00
138	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA		Cap	80.000	R\$ 0,37	R\$ 29.600,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

139	AMPICILINA 50 MG/ML FRASCO COM 60 ML		Frasco	2.700	R\$ 8,27	R\$ 22.329,00
140	AMPICILINA 500 MG CÁPSULA		Cap	60.000	R\$ 0,64	R\$ 38.400,00
141	ANLODIPINO 10MG, COMPRIMIDO		Comp	80.000	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00
142	ANLODIPINO 5MG, COMPRIMIDO		Comp	66.600	R\$ 0,06	R\$ 3.996,00
143	ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO		Comp	80.000	R\$ 0,18	R\$ 14.400,00
144	ATENOLOL 25MG, COMPRIMIDO		Comp	66.600	R\$ 0,09	R\$ 5.994,00
145	ATENOLOL 50MG, COMRIMIDO		Comp	107.000	R\$ 0,11	R\$ 11.770,00
146	ATROPINA SULFATO 0,25MG/ML AMPOLA C/1ML.		Amp	800	R\$ 1,38	R\$ 1.104,00
147	AZITROMICINA 500MG		Comp	80.000	R\$ 1,17	R\$ 93.600,00
148	AZITROMICINA 600 MG PÓ PARA SUSPENSÃO		Frasco	4.000	R\$ 11,02	R\$ 44.080,00
149	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200 UI		Amp	6.400	R\$ 10,27	R\$ 65.728,00
150	BENZILPENICILINA BENZATINA 600 UI		Amp	3.200	R\$ 10,32	R\$ 33.024,00
151	BENZOATO DE BENZILA, 25%, EMULSÃO TÓPICA FRASCO 100 ML		Frasco	5.300	R\$ 7,60	R\$ 40.280,00
152	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML XAROPE FRASCO COM 80 ML		Frasco	5.300	R\$ 9,05	R\$ 47.965,00
153	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML FRASCO COM 20ML		Frasco	6.700	R\$ 2,25	R\$ 15.075,00
154	BROMOPRIDA 5MG/ML AMPOLA C/2ML		Amp	4.000	R\$ 2,23	R\$ 8.920,00
155	BUDESONIDA 0,25MG/ML AMPOLA C/2ML		Amp	2.000	R\$ 12,06	R\$ 24.120,00
156	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA		Comp	40.000	R\$ 0,54	R\$ 21.600,00
157	CAPTOPRIL 25MG COMP		Comp	270.000	R\$ 0,10	R\$ 27.000,00
158	CARVEDILOL 12,5 MG COMP		Comp	53.400	R\$ 0,16	R\$ 8.544,00
159	CARVEDILOL 25MG		Comp	53.400	R\$ 0,19	R\$ 10.146,00
160	CARVEDILOL 6,25MG		Comp	26.600	R\$ 0,13	R\$ 3.458,00
161	CEFALEXINA 500MG		Comp	96.000	R\$ 0,86	R\$ 82.560,00
162	CEFALEXINA, 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, 60ML		Frasco	6.700	R\$ 15,22	R\$ 101.974,00
163	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETÁVEL + DILUENTE		Amp	4.000	R\$ 5,97	R\$ 23.880,00
164	CEFTRIAXONA 1 G		Amp	6.700	R\$ 6,85	R\$ 45.895,00
165	CETOCONAZOL 200MG		Comp	33.400	R\$ 0,48	R\$ 16.032,00
166	CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 30G		Bis	4.700	R\$ 4,07	R\$ 19.129,00
167	CETOPROFENO 100MG/IV.		Frasco/Ampola	4.800	R\$ 5,16	R\$ 24.768,00
168	CETOPROFENO 50MG/ML AMPOLA COM 2ML.		Amp	6.700	R\$ 2,48	R\$ 16.616,00
169	CIMETIDINA CLORIDRATO 150MG/ML AMPOLA C/ 2ML		Amp	5.300	R\$ 2,10	R\$ 11.130,00
170	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG		Comp	53.400	R\$ 0,36	R\$ 19.224,00
171	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA COM 10 ML		Amp	1.300	R\$ 0,62	R\$ 806,00
172	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO		Frasco	8.000	R\$ 5,97	R\$ 47.760,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

173	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO		Frasco	6.000	R\$ 7,39	R\$ 44.340,00
174	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 30 ML		Frasco	1.600	R\$ 1,41	R\$ 2.256,00
175	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO		Frasco	12.000	R\$ 7,52	R\$ 90.240,00
176	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA C/10ML		Amp	2.700	R\$ 0,46	R\$ 1.242,00
177	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA 50G		Bis	4.000	R\$ 21,57	R\$ 86.280,00
178	COMPLEXO "B" SUSP FR. C/ 100ML		Frasco	9.300	R\$ 4,40	R\$ 40.920,00
179	COMPLEXO B DRÁGEA		Drágea	135.000	R\$ 0,09	R\$ 12.150,00
180	COMPLEXO B POLIVITAMÍNICO 2ML IM/IV		Amp	4.800	R\$ 2,42	R\$ 11.616,00
181	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML		Frasco	16	R\$ 24,90	R\$ 398,40
182	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML FRASCO C/100 ML		Frasco	8.000	R\$ 4,27	R\$ 34.160,00
183	DEXAMETASONA 1G CREME 10G		Bis	6.700	R\$ 2,73	R\$ 18.291,00
184	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML IV/IM AMP.C /1ML		Amp	6.400	R\$ 1,63	R\$ 10.432,00
185	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2MG/5ML XAROPE FRASCO C/100ML		Frasco	8.000	R\$ 2,83	R\$ 22.640,00
186	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG		Comp	53.400	R\$ 0,09	R\$ 4.806,00
187	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML AMPOLA C/3ML IM.		Amp	4.700	R\$ 1,46	R\$ 6.862,00
188	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG COMP		Comp	53.400	R\$ 0,14	R\$ 7.476,00
189	DIGOXINA 0,25MG		Comp	26.600	R\$ 0,26	R\$ 6.916,00
190	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML GOTAS FRASCO C/ 10 ML		Frasco	13.300	R\$ 1,62	R\$ 21.546,00
191	DIPIRONA SÓDICA 500MG		Comp	300.000	R\$ 0,23	R\$ 69.000,00
192	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP C/2ML IM/IV		Amp	9.300	R\$ 1,78	R\$ 16.554,00
193	ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO		Comp	135.000	R\$ 0,07	R\$ 9.450,00
194	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO		Comp	160.000	R\$ 0,09	R\$ 14.400,00
195	ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO		Comp	72.000	R\$ 0,14	R\$ 10.080,00
196	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML ENDOVENOSA		Amp	2.000	R\$ 23,56	R\$ 47.120,00
197	EPINEFRINA 1MG/ML AMPOLA COM 1ML		Amp	1.600	R\$ 2,12	R\$ 3.392,00
198	ESPIRONOLACTONA 25MG		Comp	80.000	R\$ 0,33	R\$ 26.400,00
199	ESPIRONOLACTONA, 100 MG		Comp	26.600	R\$ 0,86	R\$ 22.876,00
200	ETILEFRINA 1MG/ML AMPOLA 1 ML		Amp	800	R\$ 2,06	R\$ 1.648,00
201	FITOMENADIONA 10MG/ML AMPOLA C/ 1ML IM/SC		Amp	2.400	R\$ 3,09	R\$ 7.416,00
202	FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA		Cap	33.400	R\$ 0,67	R\$ 22.378,00
203	FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA COM 2ML		Amp	6.000	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00
204	FUROSEMIDA 40MG		Comp	270.000	R\$ 0,12	R\$ 32.400,00
205	GENTAMICINA 20MG/ML		Amp	640	R\$ 2,14	R\$ 1.369,60
206	GLIBENCLAMIDA 5MG		Comp	400.000	R\$ 0,07	R\$ 28.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

207	GLICONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLA COM 20ML		Amp	1.100	R\$ 2,47	R\$ 2.717,00
208	GLICOSE 5% FRASCO COM 500ML SISTEMA FECHADO		Frasco	3.400	R\$ 9,73	R\$ 33.082,00
209	GLICOSE 50% FRASCO COM 10ML SISTEMA FECHADO		Frasco	6.400	R\$ 0,74	R\$ 4.736,00
210	GLUTARALDEÍDO DESINFETANTE 2% 5000ML		gal	64	R\$ 95,62	R\$ 6.119,68
211	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/4ML AMPOLA COM 4ML		Amp	800	R\$ 4,36	R\$ 3.488,00
212	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML SC		Amp	800	R\$ 9,45	R\$ 7.560,00
213	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20 MG/ML AMPOLA COM 1 ML		Amp	2.700	R\$ 7,85	R\$ 21.195,00
214	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP		Comp	400.000	R\$ 0,06	R\$ 24.000,00
215	HIDROCORTISONA 100 MG IV		Frasco/Ampola	2.000	R\$ 4,79	R\$ 9.580,00
216	HIDROCORTISONA 500 MG IV		Frasco/Ampola	2.000	R\$ 7,26	R\$ 14.520,00
217	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML SUSPENSÃO FRASCO C/ 100ML		Frasco	6.700	R\$ 3,27	R\$ 21.909,00
218	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FRASCO C/ 30ML		Frasco	10.600	R\$ 3,72	R\$ 39.432,00
219	IBUPROFENO 600MG COMP		Comp	112.000	R\$ 0,28	R\$ 31.360,00
220	IVERMECTINA 6MG		Comp	33.400	R\$ 0,73	R\$ 24.382,00
221	LIDOCAINA 2% 30GR POMADA		Bis	1.300	R\$ 4,73	R\$ 6.149,00
222	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO		Comp	48.000	R\$ 0,50	R\$ 24.000,00
223	LORATADINA 1MG/ML FRASCO COM 100ML		Frasco	8.000	R\$ 5,26	R\$ 42.080,00
224	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMP		Comp	504.000	R\$ 0,10	R\$ 50.400,00
225	MEBENDAZOL 100MG COMP		Comp	12.000	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00
226	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 30ML		Frasco	1.300	R\$ 2,22	R\$ 2.886,00
227	METFORMINA CLORIDRATO 500MG		Comp	400.000	R\$ 0,20	R\$ 80.000,00
228	METFORMINA CLORIDRATO 850MG		Comp	352.000	R\$ 0,23	R\$ 80.960,00
229	METILDOPA 250MG		Comp	46.700	R\$ 0,83	R\$ 38.761,00
230	METILDOPA 500MG		Comp	66.600	R\$ 1,37	R\$ 91.242,00
231	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP		Comp	26.600	R\$ 0,18	R\$ 4.788,00
232	METOCLOPRAMIDA 4% GTS 10ML		Frasco	4.000	R\$ 2,31	R\$ 9.240,00
233	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10MG/2ML AMPOLA COM 2ML		Amp	3.200	R\$ 0,94	R\$ 3.008,00
234	METRONIDAZOL 400MG COMP		Comp	46.700	R\$ 0,61	R\$ 28.487,00
235	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG		Comp	33.400	R\$ 0,25	R\$ 8.350,00
236	METRONIDAZOL CREME VAG + APLIC 50GR		Bis	4.250	R\$ 8,64	R\$ 36.720,00
237	MICONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 20MG/G 28G		Bis	2.700	R\$ 4,26	R\$ 11.502,00
238	MICONAZOL CREME VAGINAL 80GR		Bis	4.250	R\$ 10,31	R\$ 43.817,50
239	N-BUTIL ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 NG/ML AMPOLA COM 5 ML IM/EV		Amp	6.700	R\$ 2,95	R\$ 19.765,00
240	N-BUTIL ESCOPOLAMINA CLORIDRATO 20MG/ML AMPOLA COM 1 ML		Amp	4.000	R\$ 1,69	R\$ 6.760,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

241	NEOMICINA + BACITRACINA 10G		Bis	4.480	R\$ 3,12	R\$ 13.977,60
242	NIFEDIPINO 20MG		Comp	66.600	R\$ 0,23	R\$ 15.318,00
243	NIMESULIDA 100 MG		Comp	24.000	R\$ 0,22	R\$ 5.280,00
244	NIMESULIDA GOTAS 15MG/ML FRASCO 15 ML		Frasco	9.600	R\$ 2,42	R\$ 23.232,00
245	NISTATINA CREME VAGINAL 50G		Bis	4.250	R\$ 7,46	R\$ 31.705,00
246	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 50ML		Frasco	2.700	R\$ 7,22	R\$ 19.494,00
247	ÓLEO MINERAL 100% PURO FRASCO COM 100ML		Frasco	4.000	R\$ 4,42	R\$ 17.680,00
248	OMEPRAZOL 20MG COMP		Comp	215.000	R\$ 0,13	R\$ 27.950,00
249	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG + DILUENTE EV		Amp	4.000	R\$ 11,12	R\$ 44.480,00
250	ONDASETRONA 2MG/ML AMPOLA 2ML		Amp	3.200	R\$ 2,47	R\$ 7.904,00
251	PARACETAMOL 15ML GOTAS		Frasco	13.300	R\$ 2,04	R\$ 27.132,00
252	PARACETAMOL 750MG COMP		Comp	270.000	R\$ 0,25	R\$ 67.500,00
253	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG		Comp	2.700	R\$ 0,98	R\$ 2.646,00
254	PERMETRINA 5% LOÇÃO		Frasco	1.500	R\$ 17,04	R\$ 25.560,00
255	PREDNISOLONA 3 MG/ML FRASCO 100 ML		Frasco	6.400	R\$ 9,32	R\$ 59.648,00
256	PREDNISONA 20MG COMP		Comp	80.000	R\$ 0,29	R\$ 23.200,00
257	PREDNISONA 5MG COMP		Comp	24.000	R\$ 0,14	R\$ 3.360,00
258	PROMETAZINA 25 MG		Comp	48.000	R\$ 0,26	R\$ 12.480,00
259	PROMETAZINA 50MG AMP C/2ML		Amp	4.000	R\$ 3,25	R\$ 13.000,00
260	PROPRANOLOL 40MG COMP		Comp	160.000	R\$ 0,07	R\$ 11.200,00
261	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE CONTENDO 27,9 G PÓ		Envelope	10.600	R\$ 1,42	R\$ 15.052,00
262	SALBUTAMOL 4MG 120 ML		xp	2.700	R\$ 2,18	R\$ 5.886,00
263	SALBUTAMOL SULFATO 100MCG SPRAY		Frasco	5.300	R\$ 16,97	R\$ 89.941,00
264	SECNIDAZOL 1000MG COMP		Comp	18.700	R\$ 1,39	R\$ 25.993,00
265	SIMETICONA 40 MG COMP		Comp	40.000	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00
266	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCO COM 15ML		Frasco	8.000	R\$ 1,86	R\$ 14.880,00
267	SINVASTATINA 20MG COMP		Comp	270.000	R\$ 0,16	R\$ 43.200,00
268	SINVASTATINA 40MG COMP		Comp	270.000	R\$ 0,30	R\$ 81.000,00
269	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML		Frasco	8.000	R\$ 10,48	R\$ 83.840,00
270	SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML		Frasco	4.800	R\$ 9,46	R\$ 45.408,00
271	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSP 50ML		Frasco	2.700	R\$ 5,13	R\$ 13.851,00
272	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP		Comp	40.000	R\$ 0,27	R\$ 10.800,00
273	SULFADIAZINA DE PRATA POM 400G		Pote	96	R\$ 46,57	R\$ 4.470,72
274	SULFADIAZINA DE PRATA POM 50G		Bis	4.000	R\$ 7,71	R\$ 30.840,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

275	SULFATO FERROSO 40MG DE FERRO II	Comp	200.000	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00
276	SULFATO FERROSO 5MG/ML DE FERRO II, XAROPE, FRASCO COM 120ML	Frasco	6.700	R\$ 3,12	R\$ 20.904,00
277	TIMOLOL 5%	Frasco	400	R\$ 5,19	R\$ 2.076,00
278	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG	Comp	13.200	R\$ 0,47	R\$ 6.204,00
279	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	Comp	13.600	R\$ 0,92	R\$ 12.512,00
280	ALPRAZOLAM 0,5 MG	Comp	65.000	R\$ 0,16	R\$ 10.400,00
281	ALPRAZOLAM 1MG	Comp	36.000	R\$ 0,23	R\$ 8.280,00
282	ALPRAZOLAM 2MG	Comp	36.800	R\$ 0,31	R\$ 11.408,00
283	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG	Comp	80.000	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00
284	BIPERIDENO CLORIDRATO 2MG	Comp	13.300	R\$ 0,62	R\$ 8.246,00
285	BROMAZEPAM 3MG	Comp	19.200	R\$ 0,16	R\$ 3.072,00
286	BROMAZEPAM 6MG	Comp	32.000	R\$ 0,23	R\$ 7.360,00
287	CARBAMAZEPINA 2% SUSPENSÃO FRASCO C/ 100ML	Frasco	670	R\$ 10,91	R\$ 7.309,70
288	CARBAMAZEPINA 200MG	Comp	48.000	R\$ 0,31	R\$ 14.880,00
289	CARBAMAZEPINA 400 MG	Comp	17.000	R\$ 0,83	R\$ 14.110,00
290	CARBONATO DE LITIO 300MG COMP	Comp	20.800	R\$ 0,35	R\$ 7.280,00
291	CITALOPRAM 20MG COMP	Comp	10.600	R\$ 0,22	R\$ 2.332,00
292	CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML AMPOLA COM 2 ML	Amp	800	R\$ 2,54	R\$ 2.032,00
293	CLONAZEPAM 2,5MG/ML	Frasco	640	R\$ 3,86	R\$ 2.470,40
294	CLONAZEPAM 2MG	Comp	104.000	R\$ 0,10	R\$ 10.400,00
295	CLONAZEPAN 0,5MG	Comp	22.700	R\$ 0,12	R\$ 2.724,00
296	CLORIDRATO DE TRAMADOL SOL INJ 50MG/ML AMP C/ 1ML	Amp	800	R\$ 2,19	R\$ 1.752,00
297	CLORPROMAZINA , 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	Amp	800	R\$ 2,39	R\$ 1.912,00
298	CLORPROMAZINA 40MG 20ML	Frasco	192	R\$ 8,76	R\$ 1.681,92
299	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100MG	Comp	32.000	R\$ 0,54	R\$ 17.280,00
300	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG	Comp	16.000	R\$ 0,42	R\$ 6.720,00
301	DIAZEPAM 10MG	Comp	41.600	R\$ 0,10	R\$ 4.160,00
302	DIAZEPAM 5MG	Comp	12.800	R\$ 0,09	R\$ 1.152,00
303	DIAZEPAM, 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	Amp	1.600	R\$ 1,67	R\$ 2.672,00
304	DOBUTAMINA CLORIDRATO 250MG/20ML AMPOLA C/20ML IM	Amp	320	R\$ 7,92	R\$ 2.534,40
305	DOPAMINA 5MG/ML AMPOLA COM 10ML	Amp	320	R\$ 5,53	R\$ 1.769,60
306	FENITOINA 100MG	Comp	6.400	R\$ 0,26	R\$ 1.664,00
307	FENITOINA 50MG/ML AMPOLA COM 5ML	Amp	800	R\$ 3,41	R\$ 2.728,00
308	FENOBARBITAL 100MG	Comp	43.200	R\$ 0,24	R\$ 10.368,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

309	FENOBARBITAL 200MG AMPOLA COM 2ML		Amp	1.600	R\$ 3,48	R\$ 5.568,00
310	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO FRASCO C/ 20ML		Frasco	400	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00
311	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG		Comp	64.000	R\$ 0,17	R\$ 10.880,00
312	HALOPERIDOL 1 MG		Comp	16.000	R\$ 0,23	R\$ 3.680,00
313	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO FRASCO C/ 20ML		Frasco	267	R\$ 4,88	R\$ 1.302,96
314	HALOPERIDOL 5MG		Comp	32.000	R\$ 0,27	R\$ 8.640,00
315	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML AMPOLA COM 1ML		Amp	1.600	R\$ 8,54	R\$ 13.664,00
316	LEVOMEPROMAZINA 100MG		Comp	35.200	R\$ 0,91	R\$ 32.032,00
317	LEVOMEPROMAZINA 25MG		Comp	16.000	R\$ 0,69	R\$ 11.040,00
318	LEVOMEPROMAZINA 4% FRASCO 20 ML		Frasco	320	R\$ 14,68	R\$ 4.697,60
319	MIDAZOLAM 15MG AMPOLA COM 3ML		Amp	800	R\$ 3,69	R\$ 2.952,00
320	MORFINA 10MG/ML AMPOLA COM 1 ML		Amp	6.600	R\$ 3,25	R\$ 21.450,00
321	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG		Comp	18.000	R\$ 0,28	R\$ 5.040,00
322	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG		Comp	9.600	R\$ 0,55	R\$ 5.280,00
323	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 500MG/30MG		Comp	35.200	R\$ 0,63	R\$ 22.176,00
324	PERICIAZINA 1%		Frasco	800	R\$ 13,30	R\$ 10.640,00
325	PERICIAZINA 10MG (NEULEPTIL)		Comp	1.600	R\$ 0,96	R\$ 1.536,00
326	PERICIAZINA 4% FRASCO COM 20 ML		Frasco	640	R\$ 33,52	R\$ 21.452,80
327	PETIDINA 50MG/ML AMP C/2ML		Amp	800	R\$ 4,58	R\$ 3.664,00
328	PREGABALINA 150MG		Comp	4.000	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
329	PREGABALINA 75MG		Comp	64.000	R\$ 0,56	R\$ 35.840,00
330	QUETIAPINA 25 MG		Comp	80.000	R\$ 0,25	R\$ 20.000,00
331	RISPERIDONA 1MG		Comp	16.000	R\$ 0,27	R\$ 4.320,00
332	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA		Frasco	1.980	R\$ 14,80	R\$ 29.304,00
333	RISPERIDONA 2MG		Comp	32.000	R\$ 0,20	R\$ 6.400,00
334	RISPERIDONA 3MG		Comp	48.000	R\$ 0,31	R\$ 14.880,00
335	SERTRALINA 50MG		Comp	64.000	R\$ 0,25	R\$ 16.000,00
336	TIORIDAZINA 100MG		Comp	12.800	R\$ 2,17	R\$ 27.776,00
337	TIORIZADINA 50MG		Comp	6.400	R\$ 1,30	R\$ 8.320,00
338	TRAMADOL 50 MG		Comp	45.000	R\$ 0,57	R\$ 25.650,00
339	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/ML		Frasco	1.280	R\$ 7,84	R\$ 10.035,20
340	FLUMAZENIL 0,5/5ML INJ		Amp	1.200	R\$ 9,59	R\$ 11.508,00
341	TENOXICAM 20MG		Frasco/Ampola	3.600	R\$ 6,06	R\$ 21.816,00
342	OCITOCINA 5U.I./ML		Amp	2.400	R\$ 4,95	R\$ 11.880,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

343	DEXAMETAZONA 4MG INJ		Amp	3.600	R\$ 3,67	R\$ 13.212,00
344	HALOPERIDOL 5MG INJ		Amp	1.200	R\$ 3,61	R\$ 4.332,00
345	SONDA FOLEY N° 22		un	1.000	R\$ 4,92	R\$ 4.920,00
346	SONDA FOLEY N° 24		un	1.000	R\$ 5,23	R\$ 5.230,00
347	SONDA NASOGÁSTRICA N° 16		un	1.200	R\$ 2,13	R\$ 2.556,00
348	SONDA NASOGÁSTRICA N° 18		un	1.200	R\$ 2,28	R\$ 2.736,00
349	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%		Frasco/Ampola	1.200	R\$ 10,60	R\$ 12.720,00
350	SABONETE ANTISSEPTICO PIELSANO		un	50	R\$ 40,21	R\$ 2.010,50
351	FIO DE SUTURA SEDA/SILK N° 3.0 AGULHA 15X45CM CAIXA C/24 UNIDADES		cx	80	R\$ 75,49	R\$ 6.039,20
352	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N° 4.0 – 70 CM CAIXA C/24 UNIDADES		cx	80	R\$ 138,47	R\$ 11.077,60

Total geral: R\$ 6.103.058,29

1. BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE - BPS - **Total: R\$ 4.032.789,38**
2. BOLSA NACIONAL DE COMPRAS - BNC - **Total: R\$ 5.450.737,05**
3. NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA - NP TECNOLOGIA - **Total: R\$ 5.507.316,64**
4. SENA SAUDE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - SENA SAUDE - **Total: R\$ 6.547.243,68**
5. A. R. VERISSIMO LTDA - AR VERISSIMO - **Total: R\$ 7.384.984,95**
6. BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - BR FARMA - **Total: R\$ 7.489.284,28**